
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI LAME MONOUSO PER RASOI ELETTRICI 
RICARICABILI PER TRICOTOMIA PER UN PERIODO DI 36 MESI (CIG 
Z01337E5BA) – RECEPIMENTO ATTO DI SCISSIONE SOCIETARIA E 
SUBENTRO NEL CONTRATTO DI 3M HEALTHCARE ITALY S.R.L.  

 

Determinazione n. 1290 in data 07/11/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: FORNITURA DI LAME MONOUSO PER RASOI ELETTRICI 
RICARICABILI PER TRICOTOMIA PER UN PERIODO DI 36 
MESI (CIG Z01337E5BA) – RECEPIMENTO ATTO DI 
SCISSIONE SOCIETARIA E SUBENTRO NEL CONTRATTO DI 
3M HEALTHCARE ITALY S.R.L. 

IL RESPONSABILE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione dei 
provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali contenuti 
nell’atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione n. 327 31/05/2017 è stato approvato il Regolamento di disciplina delle 
competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura di beni e servizi; 

- con deliberazione n. 316 del 30/07/2018 è stato approvato il “Regolamento per gli acquisti di 
beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario”; 

- verificata l’assenza di convenzioni/accordi quadro attivi aventi ad oggetto i beni/servizi da 
acquisire presso S.C.R. S.p.a., CONSIP S.p.A. e a livello di Area Interaziendale di 
Coordinamento AIC 3, con nota protocollo n. 12605/21 del 16/04/2021, la S.S. Logistica e 
Acquisti ha avviato un avviso pubblico per manifestazione di interesse - ai sensi dell’art. 36 del 
D.lgs. 50/2016, e del D.L. nr. 76/2020 convertito dalla Legge nr. 120/2020 mediante 
pubblicazione sul sito aziendale (www.aslbi.piemonte.it) in data 16/04/2021 - per la 
partecipazione a procedura per affidamento della fornitura di lame monouso per rasoi elettici 
ricaricabili per tricotomia occorrenti all’ ASL BI; 

- in esito al predetto avviso, essendo pervenuta manifestazione di interesse della sola 3M 
ITALIA S.r.l., è stata attivata con la stessa trattativa diretta, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 
50/2016, sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) con 
ID n° 1815367 del 04/11/2021 per la fornitura di “Lame monouso per rasoi elettrici per 
tricotomia” per un periodo di 36 mesi CIG Z01337E5BA”; 

- a seguito della valutazione dell’offerta presentata da 3M ITALIA S.r.l., con determinazione 
della S.S. Logistica e Acquisti n. 1165 del 10/10/2022, l’ASL BI ha aggiudicato - ai sensi dell’art. 
63 comma 3, lett. b) del D. Lgs 50/2016 - alla Ditta 3M ITALIA S.r.l. la seguente fornitura: 

• n. 14.400 lame monouso per rasoi elettrici per tricotomia con il codice prodotto 
• 9680 al costo di Euro 1,40 cad.; 
• n. 50 manipoli cod. 9681 in sconto merce; 

Determinazione n. 1290 in data 07/11/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

• n. 50 carica batterie cod. 9683 in sconto merce; 

per un periodo di 36 mesi (CIG Z01337E5BA), per un importo, comprensivo dagli atti di gara, di 
€ 20.160,00 oltre IVA 22% (pari a € 4.435,20) ed in totale € 24.595,20, comprensivi del costo 
degli oneri della sicurezza, alle condizioni contrattuali di cui alla lettera prot. n. 0033906 del 
22/10/2021 ed economiche di cui all’offerta del 04/11/2021; 

- con note Prot. 23785/23 del 26/07/2023, Prot. 30590 del 29/09/2023 e Prot. 32559 del 
16/10/2023, 3M ITALIA S.r.l., in qualità di società scindenda, ha comunicato la scissione 
societaria parziale e proporzionale a favore della società beneficiaria 3M Healthcare Italy S.r.l. 
di Pioltello, con decorso dal 01/11/2023 (atto di scissione societaria Rep. n. 38.767 – Racc. n. 
22.077 del 16/70/2023 - Notaio dottor Fabio Gaspare Pantè, Milano); 

- ai sensi dell’art. 106, comma 1, lettera d) D.Lgs 50/2016, il predetto atto di scissione comporta, 
a partire dal 01/11/2023, il subentro della società beneficiaria 3M Healthcare Italy S.r.l. in luogo 
della società scindenda 3M ITALIA S.r.l., nel contratto di fornitura di cui alla determinazione 

della S.S. Logistica e Acquisti n. 1165 del 10/10/2022, alle stesse condizioni economiche e 
contrattuali; 

PRESO ATTO che: 

- per un’aggiornata e corretta tenuta dei documenti d’ufficio e per ogni conseguenza 
discendente, occorre procedere al recepimento del subentro, a partire dal 01/11/2023, della 
società beneficiaria 3M Healthcare Italy S.r.l., in luogo della società scindenda 3M ITALIA S.r.l. 
nel predetto contratto; 

- l’ASL BI ha acquisito e esaminato la seguente documentazione della 3M Healthcare Italy S.r.l.: 

• atto di scissione societaria Rep. n. 38.767 – Racc. n. 22.077 del 16/70/2023 - Notaio 
dottor Fabio Gaspare Pantè, Milano; 

• Dichiarazione ex art. 1 D.P.C.M. 11.5.1991 n. 187 sulla composizione societaria; 
dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010; 

• certificato di iscrizione alla camera di commercio di Milano, Monza Brianza e Lodi; 
• visura camerale ordinaria; 
• certificazioni ISO 14001, ISO 13485 e ISO 9001; 
• certificato di assicurazione; 
• documento d’identità del legale rappresentante, copia delle procure e documenti di 

identità dei procuratori; 
• dichiarazioni ex art. 80 D.lgs. 50/2016. 

- la società beneficiaria 3M Healthcare Italy S.r.l risulta, a fronte dei documenti sopra elencati, 
idonea al subentro nel contratto; 

Determinazione n. 1290 in data 07/11/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

RITENUTO opportuno procedere al recepimento di quanto sopra per le motivazioni esplicitate; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI” di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di recepire - ai sensi dell’art. 106, comma 1, lettera d) - in forza dell’atto di scissione 
societaria parziale e proporzionale ( Rep. n. 38.767 – Racc. n. 22.077 del 16/70/2023 
Notaio dottor Fabio Gaspare Pantè, Milano), il subentro a partire dal 01/11/2023, della 
società beneficiaria 3M Healthcare Italy S.r.l. di Pioltello, in luogo della società 
scindenda 3M ITALIA S.r.l. nel contratto relativo all’affidamento della fornitura di “Lame 
monouso per rasoi elettrici per tricotomia” per un periodo di 36 mesi (CIG Z01337E5BA) 
di cui alla determinazione della S.S. Logistica e Acquisti n. 1165 del 10/10/2022; 

2) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

Determinazione n. 1290 in data 07/11/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 1290 in data 07/11/2023


